Fica o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, autorizado a transferir, por meio de subvenção, para a Associação cultural Buchada
da Adélia, inscrita no cNPJ sob o n" 53.658.026/0001-98, mantenedora do evento de cultura
tradicional pré-camavalesca "Buchada da Adélia", o valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro
mil reais) para fazer face às despesas de custeio do evento.

Parágrafo único: O evento de que trata este artigo acontecerá nos dias 24, 31 de janeiro
e' 07 e 13 de fevereiro de 2026, percorrendo as principais vias públicas do centro da Cidade
de Limoeiro do Norte.